

**Björn Idlinge**  
Landsbygdsutvecklare  
Tel. 0470-416 78

## Minnesanteckning från Direktmöte i Kalvsvik 20 maj 2019

Plats: Kalvsviks bygdegård

Närvarande politiker och tjänstepersoner: Eva Johansson (C) kommunalråd, Oliver Rosengren (M) kommunalråd, Malin Lauber (S) kommunalråd, Tomas Thornell (S) kommunalråd, Örjan Mossberg (V), Andreas Olsson (C), Monica Skagne, kommunchef, Per-Åke Janén, VD Vidingehem, Mats Bildh, affärsområdeschef Wexnet, Anders Tjäder, områdeschef, Fredrik Ivarsson, avdelningschef, Therese Friman, näringslivsutvecklare, Björn Idlinge, landsbygdsutvecklare.

Totalt antal deltagare (ca):65.

---

Eva Johansson (C) inledde mötet och hälsade alla välkomna och i övrigt hur mötet var upplagt. Därefter presenterade Eva Larsson-Ringqvist, ledamot i sockenrådet, en 'Vision för Kalvsvik', Mötet var upplagt så att samtal fördes mellan politiker, tjänstepersoner och medborgarna utifrån olika teman. Sockenrådet hade själva önskat att dessa teman togs upp på mötet. Fika serverades.

### Program

Följande teman togs upp på mötet:

- Boende:

Tillskott av ett varierat utbud för olika målgrupper (hyresrätter, tomtmark för villor, seniorboende, vision om att bygga samman byns två centra: lanthandeln och bygdegården/kyrkan)

Per-Åke Janén, VD för Vidingehem, presenterade gruppens diskussion.

Det finns ett uppdämt behov av hyresrätter i Kalvsvik, enligt de boende. Intresse finns för bostäder till seniorer. För att möjliggöra för yngre familjer att flytta in bör det byggas hyresrätter. Olika typer av boendeformer diskuterades. Markfrågan viktig, eftersom det i

**Björn Idlinge**  
Landsbygdsutvecklare  
Tel. 0470-416 78

dagsläget inte finns någon kommunal mark och inte något detaljplanelagt område. Storleken som efterfrågas är 2-3 rummare för 1-2 personers hushåll. 20 stycken påstås vara intresserade med ett åldersspann på 60+. Hyreskostnader för lägenheterna blir i storleksordningen 8-9000 kr/mån. Per-Åke svarade på en publikfråga att det visserligen finns tidigare planer på lägenheter tvärs över affären, men att det då rör sig om 4 stycken, och de som är på andra plan är inte anpassade för funktionshindrade. Vidingehem föredrar att bygga större volymer, för att få ned produktionskostnaden per enhet.

- Bredband

Utbyggnad av fibernätet (Bidrag från kommunen för att öka kapaciteten på de delar där nätet i dagsläget är fullt utnyttjat? Hur hålla kostnaderna rimliga för tillkommande hushåll?)

Mats Bildh, affärsområdeschef för Wexnet, presenterade gruppens diskussion

Det var 8 år sedan som Kalvsvik fick bredband. Det går att byta ut kabeln. I dagsläget finns det inget stödsystem för att betala ett byte, och på så vis få upp kapaciteten. Fler kommer troligtvis att överväga att fiberansluta sig i Kalvsvik, när den gamla telestationen stänger ned.

- Skola/barnomsorg:

Vilka övergripande planer har kommunen för skolan/barnomsorgen? Hur ser framtidsutsikterna ut för tillagningsköket i skolan?

Anders Tjäder, områdeschef för västra skolområdet, presenterade gruppens diskussion.

**Björn Idlinge**  
Landsbygdsutvecklare  
Tel. 0470-416 78

Ett rykte om eventuella skolnedläggningar har dykt upp, vilket togs upp i gruppen. I dagsläget har skolorna på landsbygden det svårt med att få behöriga lärare. Ekonomiska argument sägs inte vara viktigast utan kvalitetskraven från Skolverket. Byborna framförde att det är viktigt att ha en skola för en levande by. Vidare att det är viktigt med ett tillagningskök i Kalvsvik. Skolan har inte längre ansvaret för skolmaten utan det finns en särskild måltidsorganisation. Det framfördes också att den mindre enheten har många fördelar, till exempel att slippa stöket i en större skola. Anders Tjäder tog exemplet med Tolg där svårigheten att rekrytera lärare inneburit att skolklasser fått flytta till Sörabyskolan. Är då lokalerna en viktig fråga? En del landsbygdsskolor saknar ändamålsenliga lokaler i anslutning till huvudbyggnaden, och det medför skjutsning. Anders Tjäder tog exemplet med Vederslövs skola där Kalvsviksbornen i åk 3 tillbringar viss tid för att brygga över skolstarten i åk 4 i Vederslöv. Någon talare såg en fara med att det börjar pratas negativt om landsbygdsskolorna, vilket gör att det blir ännu svårare att rekrytera. Anders Tjäder lyfte också fram att lärare vill arbeta tillsammans med andra lärare. Det är svårt att rekrytera lärare och det står tomma platser på lärarutbildningen.

- Trygghet:

Utökad vägbelysning (Kan kommunen bistå oss i kontakterna med Trafikverket? Vad kommer att hända framöver med den belysning som är kommunens?)

Fredrik Ivarsson, avdelningschef på tekniska förvaltningen, presenterade gruppens diskussion.

Belysningsfrågan mellan affären och bygdegården diskuterades. Enligt Fredrik Ivarsson har Trafikverket erbjudit en flytt av armaturer från platsen runt bilverkstaden till affären. Ett sådant erbjudande kan kanske återkomma nästa år. Fredrik Ivarsson berättade också att kommunen nu gör ett byte av armaturerna i det kommunala belysningsnätet till LED-lampor.

**Björn Idlinge**  
Landsbygdsutvecklare  
Tel. 0470-416 78

Det framfördes också ett önskemål om att snabba upp snöröjningen på vägarna i byn. Ytterligare en fråga var att vägrenarna upplevs som svaga och smala, vilket gör gångtrafiken riskfylld, förutom att det saknas belysning. Önskemål om en gång- och cykelväg mellan affären och kyrkan restes. En talare tog upp förbättringsarbetet på Ållarydsvägen, där det enligt uppgift var stora brister trots insatserna.

Sofia Stynsberg påpekade att det är vägföreningarna som är väghållare för enskilda vägar i kommunen.

- Affär och övrig service/Besöksnäring:

Hur kan kommunen stötta affären (ökad utkörning av varor, höjd utkörningspeng, mm)? Utveckling av en servicepunkt i och kring affären, ny mindre byggnad för information/kafé/hantverk? Utveckla Kalvsvik som port till Åsnen och nationalparken. Önskemål om ställplatser, naturcamping och liknande - kan kommunen stötta oss i detta?

Therese Friman, näringslivsutvecklare, presenterade gruppens diskussion.

Hur kan byn ta tillvara det stora intresset för att besöka Åsnen och Åsnens nationalpark? Diskussionen handlade om stuguthyrning, erbjuda paket till turister, förbättrad information på såväl webbsidor som i affären. Att Destination Småland involveras mer för en fortsatt diskussion om utvecklingsarbetet. Det diskuterades också ställplatser för husbilar och hur detta skulle organiseras praktiskt. Tankar kring en enklare form av naturcamping framfördes. Byborna ville framföra hur viktigt det är att kommunen bryr sig genom sitt engagemang i den här frågan. Att det blir viktigt med investeringar i Kalvsvik.

**Björn Idlinge**  
Landsbygdsutvecklare  
Tel. 0470-416 78

- Övriga frågor:

Parkeringsplatser i Växjö, på ett antal specifika platser, diskuterades. Sofia Stynsberg redogjorde för det arbete som läggs ned på att få Växjöbor med korta restider att välja gång, cykel eller kollektivtrafik. Som exempel nämndes bl a det cykelbibliotek som nu organiserats. Skyltningen vad gäller hänvisningar till parkeringar inne i Växjö skall förbättras. Spetsamossen är ett annat exempel där det öppnats upp för parkering. Ett parkeringshus skall byggas bakom polishuset, med plats för 850 bilar. Parkeringstiderna runt lasarettet har kortats ned till tre timmar för att få en bättre rotation och ett flöde. En talare invände att väntetider mm på lasarettet kan göra att tre-timmars parkering kan vara en för kort tid.

En talare reste frågan om hur fastighetsägare resonerar när man planerar för parkeringar i anslutning till boendet, med en halv parkeringsplats per lägenhet. Sofia Stynsberg hänvisade då till parkeringsnormen som gäller i kommunen, som säger att det går bra att ta fram parkeringsplatser utöver detta antal. Frågan om nedläggning av landsbygdsskolor ställdes av en åhörare. Eva Johansson svarade att det är ett rykte som florerar.

Oliver Rosengren svarade på en fråga om Kvinnojouren Blenda och kommunens fortsatta relation till föreningen. Kommunen har valt att säga upp avtalet för att kunna få in anbud från flera aktörer när det gäller akuta boenden för utsatta kvinnor. Kommunen har för avsikt att fortsätta stödja Blenda.

Eva Johansson ställde frågan om det var någon mer som ville ställa en fråga, och konstaterade att så inte var fallet.

Malin Lauber, (S) kommunalråd, avslutade mötet.



---

Eva Johansson (C), kommunalråd

